Num. 177

Boletin Oficial de Aragoén 07/09/2020

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN de 25 de agosto de 2020, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarro-
llo Empresarial, por la que se somete a informacioén publica las bases reguladoras para
la concesion de subvenciones para la promocion del consumo a través de la puesta en
marcha de planes de renovacion de aparatos electrodomésticos, equipos productores
de calor y frio y calderas, denominados “Planes Renove”.

Mediante Orden de 20 de agosto de 2020, del Consejero de Industria, Competitividad y
Desarrollo Empresarial, y de acuerdo con lo establecido en los articulos 47 y 48 de la Ley
2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragoén, se acordo el inicio del pro-
cedimiento de elaboracion de las bases reguladoras para la concesion de subvenciones para
la promocion del consumo a través de la puesta en marcha de planes de renovacion de apa-
ratos electrodomésticos, equipos productores de calor y frio y calderas, denominados “Planes
Renove”.

El Estatuto de Autonomia de Aragon, en su texto reformado por la Ley Organica 5/2007,
de 20 de abril, establece en su articulo 79 que, en las materias de su competencia, corres-
ponde a la Comunidad Autonoma el ejercicio de la actividad de fomento, a cuyos efectos
podra otorgar subvenciones con cargo a fondos propios, regulando o, en su caso, desarro-
llando los objetivos y requisitos de otorgamiento y gestionando su tramitacién y concesion.

De acuerdo con el articulo 49 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Go-
bierno de Aragon, en el procedimiento de elaboracién de los reglamentos debe realizarse el
tramite de audiencia, que podra sustituirse o ampliarse por el de informacién publica en virtud
de Resolucién del miembro del Gobierno que haya adoptado la iniciativa de elaboracion de la
norma. Dicha previsién se ha visto modificada temporalmente, por el Decreto- Ley 4/2020, de
24 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordina-
rias para el impulso de la Estrategia Aragonesa para la Recuperacion Social y Econdmica,
como es el caso de la norma objeto del presente tramite.

El articulo 22 del citado Decreto-ley, regula el régimen extraordinario de elaboracién de
disposiciones de caracter general, estableciendo los siguiente en su apartado 1. “A las dispo-
siciones de caracter general que deban aprobarse para la puesta en marcha de las medidas
contenidas en la Estrategia Aragonesa para la Reactivacion Social y Econdmica, y respe-
tando en todo caso la normativa basica, no les seran de aplicacion las previsiones que se
contienen en la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragén sino
Unicamente los tramites siguientes: orden de inicio, audiencia e informacién publica por un
periodo de siete dias habiles, salvo en las disposiciones de caracter organizativo, e informe
de la Direccion General de Servicios Juridicos”.

Dada la naturaleza de la materia objeto de tramitacion por este Departamento, referida a
la aprobacion de las bases para la posterior convocatoria de ayudas para la promocion del
consumo a través de la puesta en marcha de planes de renovacion de aparatos electrodo-
mésticos, equipos productores de calor y frio y calderas, denominados “Planes Renove”, se
estima procedente acordar su sometimiento al tramite de informacion publica. En virtud de lo
sefalado, y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica las bases reguladoras para la concesién de
subvenciones para la promocion del consumo a través de la puesta en marcha de planes de
renovacion de aparatos electrodomésticos, equipos productores de calor y frio y calderas,
denominados “Planes Renove”, por un plazo de siete dias habiles, a contar desde el dia si-
guiente al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Segundo.— El texto de las citadas bases reguladoras, estara disponible en la pagina web
del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de
Aragén https://www.aragon.es/-/comercio, asi como en el Portal de Transparencia del Go-
bierno de Aragdén en su apartado /organizacién institucional/informacién de relevancia juri-
dica/proyectos de reglamentos en tramite.

20099

csv: BOA20200907015


https://www.aragon.es/-/comercio

Num. 177

Boletin Oficial de Aragoén 07/09/2020

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de Decreto deberan reali-
zarse por escrito y se dirigiran al Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial, Direccién General de Comercio, Ferias y Artesania, pudiendo ser presentadas
en el Registro General del Gobierno de Aragén, situados ambos en el paseo Maria Agustin,
36, de Zaragoza, y en los registros y oficinas establecidos en la Orden HAP/924/2018, de 1
de junio, por la que se hace publica la relacion de las Unidades de Registro de documentos y
Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragén, su ubicacion y los dias
y horario de funcionamiento (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 109, de 7 de junio de 2018),
asi como segun lo previsto en el articulo 16.4 y Disposicion Transitoria Segunda de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Zaragoza, 25 de agosto de 2020.— El Vicepresidente y Consejero de Industria, Competi-
tividad y Desarrollo Empresarial, Arturo Aliga Lépez.

20100

csv: BOA20200907015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Cirugía Cardíaca/Cardiología en el
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Enfermedades Infecciosas Hospital 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Salud Mental en el Hospital Univer
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Traumatología planta 6.ª HQ en el 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Urología en el Hospital Universita
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Acogida Quirúrgica, Unidad Reani
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Quirófano Hospital Materno-Infantil en el Hosp


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN número 2020-2822, de 17 de agosto de 2020, de la Alcaldía de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Administrativo de Administración General por el sistema de promoción interna, vacante en la pla
	RESOLUCIÓN número 2020-2822, de 17 de agosto de 2020, de la Alcaldía de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Administrativo de Administración General, mediante concurso oposición libre, vacante en la plan
	RESOLUCIÓN número 2020-2886, de 19 de agosto de 2020, de la Alcaldía de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de dos plazas de Auxiliar de Taquilla, vacantes en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Jaca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2020, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores en las categorías d
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de recría de reproduct



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Fraga, relativo a juicio cambiario 305/2019.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Jaca, relativo a procedimiento ordinario 197/2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN de 25 de agosto de 2020, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se somete a información pública las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la promoción del consumo a través de la puesta en m
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Mayte II”, número 6523.
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Mayte”, número 6518.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto deportivo de caza TE -10.393-D, en el término municipal de Albarracín (Teruel), promovido por la Sociedad de cazadores Hunting Universal

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PATINAJE
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Patinaje, relativo a la convocatoria de elecciones a miembros de la Asamblea General y Presidencia.




